
II NIEDZIELA ZWYKŁA 

Rok C 

 

Pośród narodów głoście chwałę Pana  Ps 96 (95) 

Słowa Ewangelii wg św. Jana: 

W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa. 

Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, 

Matka Jezusa rzekła do Niego: "Nie mają wina". Jezus Jej odpowiedział: "Czyż 

to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czy jeszcze nie nadeszła godzina 

moja?" Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: "Zróbcie wszystko, cokolwiek 

wam powie". Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do 

żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. 

Jezus rzekł do sług: "Napełnijcie stągwie wodą". I napełnili je aż po brzegi. 

Potem powiedział do nich: "Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście 

weselnemu". Ci więc zanieśli. Gdy zaś starosta weselny skosztował wody, 

która stała się winem – a nie wiedział, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy 

czerpali wodę, wiedzieli – przywołał pana młodego i powiedział do niego: 

"Każdy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas 

gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory". Taki to początek znaków 

uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego 

Jego uczniowie.  (J 2, 1-11) 



ROZWAŻANIE 

Pierwszą osobą obecną na weselu jest Matka Jezusa, a Jezus i Jego uczniowie 

wymienieni są po Niej. W Ewangelii Jana, Matka Jezusa pojawia się tylko dwa 

razy, właśnie na weselu w Kanie i u stóp krzyża (19, 25-27), oraz zawsze Jan nazywa 

Ją „Matką Jezusa” pozostawiając Ją jako bezimienną. Ma to swoje podłoże 

czysto teologiczne. Pismo święte często przedstawia lud Boży jako postać 

kobiecą, na przykład poślubioną Panu małżonkę. W Starym Testamencie Izrael 

zostaje uosobiony w postaci „Córy Syjońskiej” (Ps 9,15; Iż 62,11; So 3,14) albo dzieci 

Matki Syjonu (Iz 66,7-9), zaś w Nowym Testamencie Kościół jest uosobiony jako 

małżonka Chrystusa (2Kor 11,2; Ef 5,29-32; Ap 19,6-8; 21,2.9) W Kanie Matka Jezusa 

ukazuje się jako ucieleśnienie, w jednej osobie, całego wiernego i posłusznego 

ludu Bożego.   

Podczas wesela pojawił się problem „Zabrakło wina”. Matka Jezusa zanosi tę 

potrzebę swojemu Synowi, gdyż jego brak mógłby przynieść zawstydzenie 

gospodarzowi. Uwaga Maryi niesie prośbę, by Jezus pomógł. Jezus na prośbę 

Maryi odpowiada dwuczłonowo: „Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto?” 

– dosłownie: „Co mi i tobie, kobieto?” – to semickie wyrażenie oznaczające 

dystans. W drugiej części odpowiedzi: „Jeszcze nie nadeszła godzina moja”, po 

raz pierwszy nadmienia o swojej godzinie, która to będzie często powracać  

w Ewangelii. Godzina Jezusa to czas krzyża i zmartwychwstania, gdy w pełni 

objawi miłość Ojca i dopełni dzieło zbawienia. Zarazem oznacza również, 

że dzieło swoje zaczyna już teraz.  

Maryja, pierwsza uczennica Jezusa , mówi do sług: „Zróbcie wszystko, 

cokolwiek wam powie”. Jej słowa są echem odpowiedzi, jaką Izrael dał Bogu, 

na propozycję przymierza: „Uczyńmy wszystko, co Pan nakazał” (Wj 19,8). 

Natomiast św. Tomasz z Akwinu napisze: „ Matka Chrystusa pełniła rolę osoby 

pośredniczącej. Robi więc dwie rzeczy, najpierw wstawia się u Syna, a następnie 

poucza sługi” (Św. Tomasz, komentarz do Ewangelii Jana 2,1).  

W odpowiedzi, Jezus daje służącym dwa polecenia: „Napełnijcie stągwie 

wodą!” oraz „Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu”. W obu 

przypadkach służący, za radą Maryi, robią wszystko to, co im nakazał. Tylko 

słudzy wiedzieli skąd wino pochodzi, które podano do spróbowania staroście 

weselnemu. Jego doświadczenie i oczekiwanie zostało zachwiane i mówi, że 

„każdy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze” 

Pan działa nie tak jak człowiek, ani nie kieruje się ludzkimi oczekiwaniami : 

„myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami” (Iz 55,8).  



Cud w Kanie jest „początkiem znaków” uczynionych przez Jezusa. Jan 

przedstawia owe cuda jako znaki, ponieważ te potężne akty boskiej mocy 

poprzez to, co zmysłowe, objawiają duchowe prawdy o Jezusie albo na niej 

wskazują. Znaki Jezusa są przedłużeniem Jego wcielenia. Objawiają Jego 

chwałę.  

Wasz brat Franciszek 

 

 

 


